367. 17. *Καὶ θείς τὸν τῶν Νεμίων ἀγῶνα*] Illustrissimus et nunquam sine laude memorandus Iosephus Scaliger in suis ad Eusebium notis p. 85. hoc loco Diodorum graviter reprehendit et hanc narrationem accusat falsi, eo quod Nemeus agoni trietericus erat, et nunquam cadebat in secundum Olympiadis annum, sed semper tertium. At ignoscant mihi tanti viri manes, si Diodorum hoc loco tueri confido: non est enim in culpa forte Diodorus. Fuerunt enim Nemea duplicita, aestiva scilicet et hiberna, ut ex Pausania liquet in Corinthiacis (cap. 15.) ubi sic ait de Argivis: *καὶ δὴ καὶ δρόμον προτιθέουσιν ἀγῶνα, ἀνδράσιν ὠλισμημένοις Νεμίων πανηγύροι τῶν χειμερινῶν*. Et in Eliacorum II. (cap. 16.) post lacunam haec verba sequuntur: *ἐκ Νεμίων τε καὶ Ἰσθμίων αὐτὸν βασιλεὺς Ἀδοιανὸς ἐς Νεμίων ἀγῶνα τῶν χειμερινῶν ἀπέδωκεν Ἀργείοις*. Aestiva Nemea mensis Panemi die XII. celebrabatur, ut ait antiqua hypothesis Nemeorum Pindari. Panemus autem Attico Hecatombaeoni respondebat, ut ipse Scaliger asserit in suis de mensibus laterculis, et erant illa celebria Nemea trieterica et periodica. Hiberna vero fuisse annua iure putamus, sicut Athenis Panathenaica magna penteterica erant, et quinto quoque anno celebrabantur: minora vero quotannis. Hoc igitur loco Diodori Cassander post aestatem et autumnum in sua expeditione consumptum, dum in Macedoniam ad hiberna exercitum suum reducebat, Nemeorum agona hibernum curavit, non vero trietericum. PALM. Studium Diodori defendendi laudare possum, non item defensionem. Falsa res est, singulis annis Nemeos hibernos fuisse celebratos. Nemei enim ludi trieterici erant, binique qualibet Olympiade redibant. Id nos Critici veteres ad Pindarum docent Argum. Nem. III. et V. praeterque ceteros omnes Imp. Iulianus Ep. XXXV. p. 408. C. *Λιτὰ δέ ἐστι*, inquit, *Νεμια παρὰ τοῖς Ἀργείοις, καθάπερ Ἰσθμια παρὰ Κορινθίοις*. Addit his Imperator, suo tempore duos alios ab Argivis ludos edi, *ὥστε εἶναι τέσσαρας πάντας ἐνιαυτοῖς τέσσαρασι, ut quatuor omnino ludi annis quaternis sint*. Quae quidem sola validissime infringunt doctissimi Palmerii sententiam. Bina quaternis annis si Nemea celebrabantur certamina, Nemea hiberna non fuerunt annua. Aliam, qua Diodoro succurreretur, viam munire Sam. Petitus coepit Comment. L. L. Attic. Lib. I. Tit. I. p. 135. Pertendit Nemea anno quarto Olympiadis fuisse edita, et quoniam tertio quoque anno instaurabantur, secundo eadem anno acta. Idem in mentem venerat Setho Calvisio, probante in Prolegom. ad Pindari Nemeonic. Erasmo Schmidio. Atque hoc firmari si posset, commodissimum foret. Annus enim est Olymp. CXVI. secundus, quo Nemeum hunc agone Cassander dedit. At obstant Nemeorum a viris illis doctissimis producta exempla, quae si cum eura examinentur, partim in Olympiadis annum primum, partim in eiusdem Olymp. tertium incurrent. Ipso examine abstineo, quod diligentissime eo perfuncti

sunt D. Petavius ad Iuliani Epist. XXXV. p. 117. et H. Dodwellus Dissert. VII. de Cyclis p. 300. Dices, si Nemei ludi perpetuo primis et tertiis Olympiadum annis respondeant, quid Diodoro fiet? Paucis ut absolvam, illud ipsum, quod viri excellenti eruditione Paucis ut absolvam, illud ipsum, quod viri excellenti eruditione Scaliger, Petavius, Dodwellus de eo praedicaverunt. Retulit in annum secundum Olymp. CXVI. partem rerum Cassandri, quae sequente tertio erant administratae, quoniam pleraeque ante Archontem Nicodorum evenerant: quod illi non esse insolens, alias ostendimus. WESS.

367. 24. *Πρότελλον*] Pro *Προπέλαον*. RHOD. Vid. infra c. 68. WESS.

368. 37. *Ἀφροδισιάδα*] *Ἀφροδισία* Leid. male. Vide Stephanum in *Ἀφροδισία*. WESS.]

368. 42. *Ἀμφοτέρους κατεστρατήγησε*] Durum est *ἤκουσε*, deinde *κατεστρατήγησε* sine copula, ac videtur fuisse dicendum *ἀμφοτέρους οὖν κατεστρατήγησε*, vel ponenda aliqua alia particula ante *ἀμφοτέρους*. aut certe pro *ἤκουσε* debuisse praecedere *καὶ ἀκούσας*. Nisi hunc locum sicut et alios huiusmodi Diodori idiomati adscribamus. STEPH.

368. 51. *τῶν ἀπὸ τοῦ στόλου παραβοηθεῖν*] Servari istud potest. Blanditur tamen vehementer *τῶν ἀπὸ Ῥόδου νεῶν παραβοηθεῖν* ex scriptis membranis. Ipse auctor id asserit, cum in praecedentibus *παράπλει ταῖς ἀπὸ Ῥόδου ναυσὶν* de eadem hac classe. WESS.

368. 65. *Ἐπὶ τὸ κελούμενον Ἐρογγια*] Erat in Palaestinae Aegyptique finibus. Ptolemaeo L. IV. 5. *Ἐρογγια Σιρβωνίδος λίμνης*, Plinio L. V. 13. *emersus Sirbonis lacus*. Ostium, quo in mare lacus iste erumpebat, fuisse videtur olim, quod dein ingestae oppleverunt arenae. *Τὸ δ' Ἐρογγια συγκέχλωσται* ait Strabo L. XVI. p. 1102., quem vide L. I. p. 114. cum nota Casauboni. WESS.

368. 69. *τὰ προχθέντα τῶν Ἑλλήνων*] Mirum si *προχθέντα τῶν Ἑλλήνων* dixit, pro *προχθέντα ὑπὸ τῶν Ἑλλήνων*. STEPH.

368. 76. *Διέφραστο τοὺς πιστεύσαντας ταῖς ἐπαγγελίαις*] Nisi *πιστεύσαντας ταῖς ἐπαγγελίαις* artissime iunxeris, praestabilius, cultus certe, *τῆς ἐπαγγελίας* erit, uti scriptis in libris, et Plut. in Demetrio p. 903. B. Habet de Messeniorum obsidione, ab Agathocle suscepta, Polyaeus quaedam L. V. 15., nec huius tamen temporis. WESS.

369. 90. *Πολλοὶ συνδεδραμῆκεισαν*] Sic schedae omnes, a quibus dissentendi causa non est. Indulgent in his sibi Graeci plurima. *Παρακεχωρήκεισαν* L. XV. 62. *προβεβήκεισαν* L. XIX. 30. *καταβεβήκει* mox cap. 69. *ἀναπεπόμφεσαν* Eclog. XXXII. p. 330. Ursini generis sunt eiusdem. Porro praepositionem *κατὰ*, quae ante οὐδὲν sedem invaserat, Codd. iussu eliminavi. WESS.

369. 99. *Εἰς Ἀβάκαινον*] Hoc verissimum. Vid. ad I. XIV. 78. WESS.

369. 3. *Θερέτην πόλιν τῆς Ἀπουλίας — εἰλον*] Opportune Acro in Horat. L. III. Od. IV. 16. *Ferentum oppidum est Apuliae, Venusinae civitati vicinum, in valle situm.* Cuius Grammatici verba insuper haud habuit de oppido disputans ad Liv. L. IX. 16. Car. Sigonius, quem de *Nuceria Alfaterna* ibid. cap. 41. consulit. WESS.

369. 10. *Κόιντος Πόπλιος τὸ δεύτερον*] *Κόιντος Πονβ-λλιος τέταρτον.* At Diodorus pro hoc nomine ubique scripsisse *Πόπλιος* videtur. Rhod. Belle Rhodomannus. Fuit Publilius hoc anno quartum consul, uti Tabulae Capitolinae ostendunt. Vid. Pighium ad ann. CDXXXVIII. hos consules Livio L. IX. 22. reddentem, ibidemque Sigonium, qui suo e Diodori libro *Πόπλιος*, quod restitui, citat. WESS.

369. 17. *Κατέλαβεν — πολιορκούντας τὴν Κυλλήνην*] Navale Eleorum erat, ab Elide stadiis cxx disjunctum. Pausan. L. VI. 26. p. 518. *Κυλλήνη δὲ σταδίου μὲν εἰκοσι ἑξήκοντα καὶ ἑκατὸν ἀπέστηκε — καὶ ὄρμον παρεχομένη ναυσὶν ἐπιπέσειον, ἐπίγειον δὲ οὐσα Ἑλείων.* WESS.

369. 24. *Καὶ τοῖς Αἰγείοις — ἀποκαταστήσαι*] Mallem *Αἰγέοις*, ut apud Pausan. L. VII. 24. et Plut. Caton. Mai. p. 343. A. Huc quoque ducit *Αἰγιαλὸν*, quod mox e Mss. sequetur, vocabulum ex *Αἰγέων* progenitum. Ausus sum id quidem retingere: nam *Αἰγισαίων* illud omnes ineptias superabat. Hoc non moveo, quod Achaetae *Αἰγίς* et Polybius scribat L. II. 41. p. 179. WESS.

370. 52. *Ἡ δὲ γυνὴ Κρατησιπάλις*] Commeminit feminae, de clandestinis eius et Demetrii amoribus quaedam adspersens, Plut. in Demetr. p. 892. E. Vid. infra L. XX. 38. WESS.

370. 56. *Καὶ πολλοὺς τῶν ἀπόρων ὑπολαμβάνουσα*] Sic plane Excerpt. Peirescian. p. 360. *καὶ τοὺς ἀπόρους τῶν στρατιωτῶν ὑπελάμβανεν.* Nam *ἀνελάμβανεν*, quod H. Valesius substituit, eidem remittimus. Egrege Diotogenes ex Pythagorae sectatoribus apud Io. Stobaeum Tit. XLVI. p. 330. *δεῖ γὰρ ἐς τοῦτο πεπῦσθαι τὰ χρήματα, ὥστε φίλους ἐνεργετῆν, καὶ δεομένους ΥΠΟΛΑΜΒΑΝΕΝ, καὶ ἐχθρῶς δὲ μετὰ δίκας ἀμύνασθαι, ἰς divitiarum fructus esse debet, ut amicis bene faciamus, egenos sublevemus, et inimicos iure ulciscamur.* Quod verissime dictum neglectiorem verbi usum abunde illustrat. WESS.

370. 73. *Περὶ τὸν καλούμενον Καμπύλον ποταμὸν*] Legere alibi id flumen non memini. Nomen a flexuosissimis orbibus, quibus Maeandri in modum volvebatur, videtur inpetrasse. *Καμπύλα τὸσα* Homeri et *καμπύλοι ὄδοντες* Lycophronis huc ducunt. WESS.

370. 81. *Εἰς Στράτον πόλιν συνώκησαν*] Ex hoc loco credo accepit Ortelius suam *Stratopolim*, quam posuit in suo Le-

xico. Sed legendum est *Στράτον πόλιν.* nam *Στράτος* urbs erat Acarnaniae caput ac veluti metropolis, ex Thucydide, Xenophonte, Polybio, Strabone, et aliis. PALM. Eadem Palmerius Graec. Veter. L. III. 5., et recte, ut ex scriptis Codd. adparet. WESS.

370. 83. *Ἄλλοι συνῆλθον ἐπὶ Σαυρίαν, Δεριοῖς δὲ etc.*] Urbis *Sauriae*, quod quidem sciam, nusquam alia mentio est. Palmerius, Graec. Antiq. L. III. 8. eandem reperisse se negat, sicut et *Derienses*, quos tamen, si *Θυριοῖς* refinxeris, tuebitur Stephanus in *Θυρέα*, ubi *ἔστι καὶ Ἀκαρνανίας Θύριον διὰ τοῦ τοῦ ἐθνικὸν Θυριοῦς.* Vide ibi lac. Gronovium, cui egregium hoc commentum debetur. De *Agrinio* apud Polyb. L. V. 7. WESS.

371. 91. *Καὶ διαβάς τὸν Ἐβρον ποταμὸν*] Foedum profectum: Hebrum Thraciae fluvium in Illyriam transfert hic locus. Ita non scripserat proculdubio Diodorus. Lege confidenter *Ἀρίνον*, qui necessario transvadandus erat Cassandro, ut in regione Glaucae subiectas penetraret ex Apolloniatum regione, unde proficisebatur. PALM. Quaeramus amplius de isto Illyridis Hebro: nisi quis *Arsum* haud procul Epidamno, quem transmittere ex Apolloniatum finibus profectus Cassander debuit, esse putet. *Dri-nus* Palmerii longius abest, nec spernendus tamen. WESS.

371. 25. *Εἰς Κῶν*] *Εἰς Κῶ* L. XIII. 69. At vide not. in L. XVII. 27. WESS.

371. 28. *Κάσσανδρος δὲ*] Verius *Ἀσανδρος* ob L. XVIII. 39. et XIX. 62. Quem verò *Prepeldum* appellat, is *Πρόπελλος* est huius libri cap. 64. scribentium peccato, quo et *Πέριλλος* et *Περύλαος* confundi solent. WESS.

371. 34. *Περὶ Κάριμα τῆς Καρίας*] Feliciores *Caprima* ista eruent: mihi ignota sunt. *Υλάριμα* Cariae notiora sunt, nec eadem propterea. Vid. ad Hieroclis *Syneedem*. p. 688. WESS.

372. 50. *Ἐνεδρεῖν τοὺς περὶ Πτολεμαῖον*] Tametsi praecesserit cap. 68. *ἀπέστειλαν ἐνεδρεῖν τοῖς πολεμίοις*, non sequor libros, in quibus *τοῖς* inest. Vulgatum enim illi nihil concedit. S. Lucas Evang. c. XI. 54. *ἐνεδρεῖν τοὺς αὐτόν.* Iosephus de bello L. II. 21. 3. *ἐνεδρεῖν τοὺς Πτολεμαῖον τὸν Ἀγρίππυ.* Appianus Civil. Belli L. III. p. 881. *καὶ τοὺς ὀλίγους ὁ Δολαβέλλας ἐνεδρεῖσας.* Haec sufficient: nam ut ex Diodoro, cui saepe placet, loca stipem necesse non est. WESS.

372. 63. *Γεγονὸς ἔτη δύο πρὸς τοῖς εἰκοσιν*] Eadem Plut. Demet. p. 891. A. et Appian. Syriac. p. 196. WESS.

372. 80. *Συσκευάζομενον τὰς πόλεις*] Sic de eodem Agathocle L. XIX. 102. *διανοοῦμενος καὶ ταύτην τὴν πόλιν συσκευάζει.* Et iterum cap. 106. Adde Demosthenem Or. de Cherson. p. 54. et quae ibi Critici veteres. WESS.

373. 98. *Μετὰ τὴν πρὸς Ἀντίπατρον μάχην etc.*] Vide L. XVII. 63. Videntur Spartani *τοὺς τρέσαντας*, ita vocare so-

lebant omnes, qui ex praelio re male gesta aufugerant, ignominiae nota, quam leges irrogabant, liberasse, invito tamen Acrotato. Prudentius simili in re versatus est Agesilauis, referente eius in vita Plutarcho, et maculae id genus describente p. 612. E. WESS.

373. 2. Πληγὰς τε ἐνεφορήσαν] Veneto Codici laus instaurati debetur loci. Xiphilinus, ut alios mittam, in Nerone Ἰούλιος δὲν τις Μουναῖος — προσέειπέ τε αὐτῷ καὶ πληγὰς πολλὰς ΕΝΕΦΟΡΗΣΕΝ. WESS.

373. 15. Καὶ τὸ τῆς οἰκίας σχῆμα προσέπεισθαι etc.] Mirum, ni initium ultimi verbi ansam librariis dederit omittendi τοῦ προσενθόν, quod alii bene seruarunt, in hoc vitiosi, quia προσέπεισθαι neglexerunt. Scribe προσέπεισθαι προσενθόν, et hians oratio bene progredietur. WESS.

373. 30. Ἀνίλωσε] Ἀνάλωσε. Leid. satis Attice. Vid. Thom. Magistrum in Ἀνάλωσα. WESS.

Ibid. Τὰ μὲν πολιτενόμενος] Interpres, quasi κακῶς πολιτενόμενος esset, Latina adornavit. Ego vero longe praeferrem ex scripto Peiresciano πολιτενόμενος seu πολιτελούμενος, si de vocis usu res certa foret. Contra enim se ponerentur διανοσφιζόμενος et πολιτελούμενος elegantissime, et altero magnificus apparatus, altero peccatus, quo utroque reditus dilapidavit Acrotatus, indicaretur. At verbum istud ostendi mihi cupio. Putes eruditissimum Valesium id ubi ubi reperisse: nam Excerpt. p. 124. τὰ μὲν πολιτελούμενος, non ut vulgo, inquit, πολιτενόμενος, egregia emendatio. Simus itaque hoc Catone contenti. WESS. Πολιτελέσασθαι sic dixit Diogenes L. X. 11. p. 609.

373. 42. Διήσεν εἰς τὴν Λαζωνικήν] Reliqua viri fata exsequitur Pausanias L. III. 6. et VIII. 27. p. 656. WESS.

374. 51. Καθάπερ προῦπῆρχον] Foedere, quod cum Timoleonte sociaverant, omnes Graeci nominis in Sicilia urbes Poeni liberis reliquerant. Vid. L. XVI. 83. Quare aut priora tempora respiciunt haec, aut urbes eas contra pacta suae iterum ditioni adiecerunt. WESS.

374. 70. Πλειστικὴν μὲν φρουρὰν ἔχουσαν etc.] Ph. Cluverius Ital. Antiq. L. II. 15. p. 772. Πλειστικὴν corrigebat ob Livium: sed nondum certo constat Plestinam Marsorum et Plistiam Samnitium eandem fuisse: adde Plistiam in manu exaratis Livii libris Plisticum scribi, quod non esse de nihilo pulere monuit Cels. Io. Fr. Gronov. ad L. IX. 21. WESS. Πλειστικὴν probarunt suo etiam adsensu Scaliger et Is. Vossius. IDEM in Add.

374. 74. Ρωμαίων Σατιζόλων πολιορκούντων] Interpretandum Satriculam oppugnant Romani: quod idem ille Cluverius Ital. Ant. L. IV. p. 1184. improbat: Saticolam enim urbem istam cum Graecis tum Latinis dici; quod verum. Livium ad dicto loco et Stephanum Byzantinum voc. Σατίκολα. WESS.

374. 90. Κοῖντον Αἴλιον ἑπαρχον] Αἴλιον pro Αἰλιον scribendum Tabulae Capitolinae monent, tametsi Aemilium edti Livius. Rhod. Κοῖντον Αἴλιον] Accedo Rhodomanno. Ὄλιον, quod quibusdam in libris, Car. Sigonius probavit, dictum arbitratus, quomodo Claudium et Clodium, plaustrum ac plostrum efferunt ad Livii L. IX. 22. At Αἴλιον saepe Noster, nunquam Ὄλιον aut Ὄλιον scribit. WESS.

374. 92. Περὶ τὰς καλουμένας Λαυτούλας] Livius ita L. IX. 23. obviam itum hosti, atque ad ΛΑΥΤΥΛΑΣ accipiti proelio dimicatum est. Tum, invenio apud quosdam, adversam eam pudicam Romanis fuisse, atque in ea cecidisse Q. Aulium magistrum equitum. Unde conficitur, quod et in mentem Ph. Cluverio venit It. Ant. L. III. p. 1012. Λαυτούλας melius esse. Certe Latinae originis si oppidi hoc vocabulum sit, quod mihi nondum liquet, Lautulas praestabunt. Vid. Cl. Arn. Drakenborchium ad Livii L. VII. 39. Mox ἐπέστη τῷ πλήθει praeferrem. WESS.

374. 95. Μόνος ἐπέστη τῷ τε πλήθει] Vel τότε legendum, vel τῷ. Nam verbum ἐπέστη etiam dativum regit. Rhod.

375. 2. Ἀποικίαν ἐξέπεμψαν εἰς Λουκερίαν πόλιν] Mutuo sibi auxilio fuerunt schedae veteres: quod unis deerat, alterae expleverunt. Quin H. Stephanus in Codd. suorum aliquo id reperisse videtur: namque inter operarum peccatum vulgatum refert. Sed Livium audi L. IX. 26. Eoque ira processit, ut Romae quoque, quum de colonis mittendis Luceriam consuleretur senatus, multi delendam urbem censerent. — Vicit tamen sententia ut mitterentur coloni. Sic ille, verum Coss. M. Poitellio et C. Sulpicio, eaque parte Nostro minime consentaneus. Λουκερίαν Diodoro reddiderunt Is. Casaubonus in Strabon. L. VI. p. 435. et Ph. Cluverius Ital. L. IV. p. 1215. et III. Scaliger ad libri sui oram. WESS.

375. 7. Ἀλλὰ καὶ τοὺς μετὰ ταῦτα etc.] Claudicabit oratio, nisi ἀλλὰ κατὰ τοὺς sive cum H. Stephano καὶ κατὰ τοὺς rescripseris. Vitium frequens et ex scribendi compendio natum. Vid. Coteler. Monum. T. II. p. 589. In Leontio Act. 4. de sectis p. 462. non multum dissimile reperies: τοὺς χρόνους γὰρ ἐκείνους, βασιλεὺς εἰς ἣν ἐν Ρώμῃ, καὶ εἰς ἐν Βυζαντίῳ editur vulgo. Quanto melius in scripto Vossiano: δύο γὰρ ἐγένοντο κατὰ τοὺς χρόνους ἐκείνους βασιλεῖς, εἰς ἐν Ρώμῃ et reliq. Sed sunt hoc de genere plura isto bonae frugis in libello, de quibus alias. WESS.

375. 12. Μάροκος Πόπλιος] Ποιτήλιος pro Πόπλιος. Rhod. Vid. Livium cum nota Sigonii, et Fastos Pighii ad ann. cxxxix. WESS.

375. 14. Καλλαντιανοὶ κατοικοῦντες ἐν τοῖς ἀριστεροῖς etc.] Non muto, quantumvis L. XIV. 37. de Salmydesso auctor, οὗτος δ' ἐστὶ μὲν ἐπ' ἀριστερῶ τοῦ Πόντου. Eodem enim redit et diserte Strabo L. XII. p. 816. A. καλεῖται δὲ τὰ ΑΡΙΣΤΕΡΑ τοῦ Πόντου Θρακικά. Ceterum Καλλαντιανοὶ semper appellandi

erant urbis *Callatidis* sive *Callatae* incolae, ut dixi ad Anton. Itiner. p. 227. Confer. L. XX. 113. WESS.

375. 43. *Ἀπέσταλκεν* — ἐπὶ βοήθειαν τοῖς Καλλιαντιανοῖς] Quod in pr. Reg. erat βοηθήσων τοῖς Καλλ., commodius fortasse videbitur, nec est tamen. Sive enim ἀπέσταλκε τοῖς Καλλιαντιανοῖς, seu βοήθειαν τοῖς Καλλ. artissime iunxeris, verborum ordo nihil habebit insolens. Regunt saepenumero utroque in sermone verbi sui casum substantiva, estque geminum huic L. XVI. 21. καὶ τῶν συμμάχων — ἐπὶ τὴν βοήθειαν τοῖς Βυζαντιοῖς τροπομένων. Alia si desideres, ecce tibi Dionysium Ant. Rom. L. I. p. 8. καὶ πολιτείας μεταδόσει τοῖς μετὰ τοῦ γενναίου ἐν πολέμῳ κροτηθεῖσι. Arrian. Αναβ. Αλεξ. L. I. c. 11. p. 25. μῆριν Προϊάμον παραιτούμενον τῷ Νεοπτολέμῳ γένει. Plautum Amphit. I. 1. 12. *Opulento homini hoc servitus dura est.* Et Mercat. II. 11. 37. *Filius quam advexit matri ancillam suae.* Sallustium Catil. c. 32. *Quod neque insidiae consuli procedebant.* Haec sufficiunt. Adde tamen Cel. Iac. Perizon. ad Sanctii Minerv. L. IV. 4. 11. WESS.

376. 47. *Περὶ τὸ καλούμενον ἱερὸν κατεστρατοπέδωσεν*] Fanum erat ad ipsum Ponti os in continente Asia, ab Europa stadiis ferme XII disunctum. Docet praeter alios Polybius L. IV. 39. et Noster L. XX. 112. Vide quae de eo copiose satis scripta nuper sunt ad S. Petiti Comment. L. L. Attic. L. V. Tit. 4. p. 503. WESS.

376. 52. *Παραγενόμενος δὲ ἐπὶ τὴν — ὑπερβολὴν*] Saepè de itinere per ipsos montium vertices ὑπερβολὰς τοῦ ὄρους Strabo, veluti L. IV. p. 313. B. ὥστε τὰς δὲ αὐτῶν ὑπερβολὰς τοῦ ὄρους πρότερον ὄσας ὀλίγας — νυνὶ πολλαχόθεν εἶναι καὶ ἀσφαλεῖς. Adde ibid. p. 315. B. et L. VII. p. 449. A. WESS.

376. 65. *Ἐξέπεμψε Τελεσφόρον*] Haud scio an idem sit Telesphorus, quem provinciarum olim praefectum Lysimachus, quod Arsinoen suam, crebrius vomentem, hoc ambigui soni versu *Κακῶν κατάρχεις τήνδε Μοῦσαν εἰσάγων* perstrinxerat acute, caveae inclusum circumferri exercitatumque interfici iussit, Athenaeo L. XIV. 1. p. 616. et Plutarcho de Exsil. p. 606. B. testibus. Nam quod Antigono cum maxime militat, id nihil officit. Deseruit eius dein partes, aliis sese adiuncturus infra cap. 87. WESS.

376. 92. *Πάλιν ἐπελθὼν ὁ Φίλιππος — ἐν οἷς ἦν καὶ Αἰακίδης*] Cassandri frater Philippus erat, qui praelio ad Oeniadas cum Aeacide congressus eundem superavit vulneratumque interfecit. Operae erit Pausaniam audire, *γενομένης δὲ Φιλίππου τε ἀδελφοῦ Κασσάνδρου καὶ Αἰακίδου μάχης πρὸς Οἰνιάδας, Αἰακίδην μὲν τραπέζην κατέλαβε μετ' οὐ πολὺ τὸ χρεῶν lib. I. 11. p. 27. WESS.*

377. 2. *Κάσσανδρος ὁ τῆς Ἀσίας κυριεύων*] Lege τῆς Καρίας, ut supra p. 704. (cap. 62.) τὸν τῆς Καρίας σατράπην Κάσσανδρον. PALM. Bene Palmerius. Addidisset *Κάσσανδρος Καρίας* huic praefecto fuisse nomen, suus huic loco color redisset. Vid. not. in L. XVIII. 39. WESS.

377. 10. *Καὶ Σέλευκον*] Non videtur de nihilo eorum Codd. scriptura, in quibus καὶ Κάσσανδρον. Fortasse lectum olim utrumque fuit, ut amicitiam cum Ptolemaeo, Seleuco et Cassandro, quam prius coluerat, missis legatis instauraverit. Vid. libri huius cap. 68. WESS.

377. 22. *Πλὴν τῆς ἄκρας*] Vide L. XX. 27. et Strabonem L. XIV. p. 963. WESS.

377. 25. *Ἐπὶ τὴν Ἰασσον πόλιν ἐκπεμφθεῖς etc.*] Plerique Ἰασσον, cuius cives in numis *IACCEIS*, adpellant, nec tamen omnes, sicuti ad Hieroclis Synecdem. p. 689. ostensum fuit. At id leve. Quae sequuntur *ἡναγκάσθη προσδέσθαι τοῖς περὶ Ἀντιγόνου*, Interpres ad Ptolemaeum retulit, tanquam is cum Antigono se coniungere sit coactus: qui quidem Antigoni eum dux fuerit et fratris filius atque ab eodem ad Iassum occupandam missus, in aperto utique est, id parum procedere. Lege *ἡναγκάσθη ταύτην προσδέσθαι etc. urbem eam partibus Antigoni se adiungere coegit*, et clara omnia exiunt. WESS.

377. 47. *Ἐπέπλευσαν — καταφρονοῦσι τοῖς πολεμίοις*] Erunt fortasse, qui καταφρονοῦντες τῶν πολεμίων maluerint ex Reg. pr.; ego aliud censeo, et a vulgato non deflecto, quippe gestae rei satis congruo. WESS.

378. 57. *Ἀντιστρατοπέδωσαντο — περὶ Κίνναν πόλιν*] Urbis *Cinnae* nulla apud Livium in anni huius historia, nulla apud alios, quod rescire quitum est, mentio recurrit. Id Philippum Cluverium inpulit, ut de Luceria cogitaret Ital. Antiq. L. IV. p. 1212., cui, nisi aliud Codd. scripti imperaverint, accedere non possum. Nam et nihil fere commune habent *KINNA* et *ΛΟΥΚΕΡΙΑ*, et praefert Italicum quid *Cinna*, ex nobili Corneliorum familia haud ignotum. Livium quod attinet, eius dissensus morari neminem debet, in gestis huius anni rebus diversos annales secuti. Ipsum adi L. IX. 24. et seqq. Fors ergo *Cinna* obscurum in Samnitium finibus oppidum fuit. WESS.

378. 68. *Γάϊον Μάτιον*] *Γάϊον Μάτιον* et *Μάριον Φόσλιον ἱππαρχον*. Rhod. *Γάϊον Μάτιον*] Ita scripsi ex Sigonii, *Μάτιον* citantis ad Livii L. IX. 26., codice: cetera, etsi a Rhodomanno bene correctae sint, non audeo mutare. Liqueat autem hinc et ex Tabulis Capitolinis, Dictatorem C. Maenium rei in Campanos gerendae, non quaestionis in eos exercendae causa fuisse dictum. Livius alios secutus annales dissentit. WESS.

378. 77. *Ἄντιον ἀνέλον*] *Itaque sive timore eius, seu*

conscientia, Calavios, Ovium Noviumque, (ea capita coniurationis fuerant) priusquam nominarentur apud dictatorem, mors haud dubie ab ipsis conscita iudicio subtrahit; hactenus Livius dicto loco. WESS.

378. 82. Γάιος Ἰούνιος] Supple δεύτερον ex Livio (L. IX. 28.) Licet has vices rarissime annotet Diodorus, brevitati suae gratificans. RHOD.

378. 85. Παρμενίων Μιυληναῖος] Eusebio Παρμενίδης Μιυληναῖος, quod eodem redit. WESS.

378. 86. Στρατηγὸν Πολέμωνα] Quis fuit ille Polemo; de quo Diodorus solus meminit? Nullus profecto. Lege ex historia Πτολεμαίων, ut infra hac eadem pagina et infra p. 742. (L. XX. 19.) PALM. Nullus dubito, quin verum assecutus sit vir eruditissimus. Ptolemaei, ducis Antigoni et eiusdem ex fratre nati, in his rebus frequentissima recurrit mentio, Polemonis, nisi sicubi illum loci possessione everterit, ut hoc et seq. capite, nulla. Supra vide cap. 57. WESS.

379. 98. Καὶ τὰς εἰς Ὁροῦ ναῦς] Legendum esse Ὁροῦ, (licet Ὁρου non solum sit in excusis quibusdam codicibus, sed et in scriptis) ex initio huius paginae ac sequentis apparet. STEPH.

379. 99. Καὶ τειχίσας τὸν Σαλαγανέα] Τὸν Σαλαγανέα; quae Stephano urbs est Boeotiae. RHOD. In margine adscriptum est Σαλαμονέα, utrobique male. Lege Σαλαγανέα. Est enim ὁ Σαλαγανεύς urbs Boeotiae, de qua Dicaearchus, Strabo, Livius, Stephanus et alii. PALM. Καὶ τειχίσας τὸν Σαλαγανέα] Instauravi urbis nomen, eoque fidentius, quod virorum doctorum coniecturae et discordes Codd. scripturae huc ducerent. In Ptolemaeo L. III. 15. neglecta una litera Σαλαγανεύς, quod librorum peccatum, sicuti et hoc ipsum corrigendum monuit Abr. Ortelius. WESS.

379. 12. Ἡ τῆ βασιλεία βοηθῶν, ἐπὲρ τῶν οἰκείων etc.] Prima fronte videtur restitui posse hic locus addito duntaxat verbo coniunctivi modi ante vel post ἀγωνίσασθαι. Sed erit Ἀντίγορος nominativus participii βοηθῶν, quum potius debeat esse Κάσσανδρος, meo quidem iudicio: quare lectionem margini adscriptam huic praefero, orationem ἀνακόλουθον esse dicens, et quum praecessisset, ἢ μένοντος Κάσσανδρου περὶ τὴν Εὐβοίαν, sequi debuisse ἢ τῆ βασιλεία βοηθοῦντος. Sed in priore loco post μένοντος Κάσσανδρον subiungitur αὐτὸς καταλάβη, videlicet ὁ Ἀντίγορος. at in posteriore, quum et participium et coniunctivus ad eandem personam ferantur, dicere non potuit ἢ τῆ βασιλεία βοηθοῦντος ἀποβάλῃ. ideo dixit ἢ τῆ βασιλεία βοηθῶν ἀποβάλῃ. STEPH. Hic enormis ἀσυντάξια est: cui scholion marginis quidem mederi, sed nimis violenta castratione, conatur. Quid? si βοηθοῦντα scribas, et post Κάσσανδρον restituas ἀναγκάσῃ; RHOD. Recto quidem decurret tenore Diodori oratio, si monitori Rhodmano suffrageris eiusque laudaveris medicinam: at ea violenta

tior est atque omni schedarum veterum patrocinio caret. Res sepius in H. Stephani habet expositione, cui et Codd. auctoritas pondus addit, et Graecorum saepe ex usu ordinem verborum variantium consuetudo. Illam ergo amplector, cetera lectori integra relinquens. WESS.

379. 15. Πλείσταρχον μὲν ἀπέλειπεν ἐπὶ τῆς — φρουρᾶς] Cassandri frater Plistarchus fuit, de quo Pausanias L. I. 15. et Plut. Demetr. p. 903. plura. WESS.

379. 31. Διέδοξε — κατὰ πόλιν εἰς τὴν χειμασίαν] Vid. ad L. XV. 38. Novi probe Illust. Scaligeri decretum in Act. Liter. Schurzfleischii p. 27., quod sermonis usu non firmari animadverto. Ecce tibi Polybium Excerpt. p. 1421. σὺν δὲ τοῦτοις καὶ πλείους ἑτέροις ἐξηριθμηταὶ ΚΑΤΑ ΠΟΛΙΝ ὀνομαζόντων. ubi κατὰ πόλιν, citra controversiam est ex singulis oppidis. Adde Ioseph. L. II. B. I. cap. 10. 3. πάντων γὰρ τῶν ἐποτεταγμένων ἔθνων ΚΑΤΑ ΠΟΛΙΝ συγκαθιδρυκῶτων τοῖς ἄλλοις θεοῖς καὶ τὰς Καισαροῦ εἰκόνας. Et Basilium M. de Spiritu Sancto c. 7. κατὰ τε χώραν καὶ ΚΑΤΑ ΠΟΛΙΝ ταύτῃ κέχρηται τῇ φωνῇ. Sed desino: quae alias conduxit, abunde sunt. WESS.

379. 43. Ἐπικρατοῦς γὰρ ἡ πόλις ἐστὶ etc.] Ad Graeciae principatum retinendum Chalcide nihil poterat esse opportunius. Philippus, Persei pater, propterea eam inter τὰς πέδας τῆς Ἑλλάδος sive Graeciae conpedes non immerito numerabat apud Polyb. L. XVII. 11., Livium L. XXXII. 37. Plut. Flamin. p. 374. D. Mox Πολέμων rectius Πτολεμαῖος erit. WESS.

380. 62. Καὶ τῶν Ὀπουντίων τὰ Κασσάνδρου φρουρῶντων] In his nihil est quod offendant. Si qui tamen cum Reg. I. sentire malint, fruantur arbitrio suo. WESS.

380. 85. Καὶ τὸν τῆς Κερυνίας δυνάστην] Margini adscriptam lectionem comprobare videtur locus quidam p. 705., in quo nomen idem legitur, sed eum *vv.* Ibi autem cum Κερυνία copulatur non Λαπίθια sed Λάπηθος. Pro quo secundum Stephanum Λάπηθος scribendum fuerit per η. Nam illi Λάπηθος urbs est Cypri, Λαπίθη Thessaliae. Apud Strabonem (L. XIV. p. 1001.) scriptum est Λάπαθος. STEPH.

380. 86. Τὸν τοῦ Μαλιέως] Si hoc non est parentis Stasioeci proprium, ut τὸν τῶν Μαριέων, scilicet βασιλεία, legam, certa ratione adducor. Est enim Μάριον (pro quo alibi Μάριος perperam in historia nostra legitur) urbs Cypri, cuius gentile Μαριεύς, ut Stephanus docet. Ideo haud scio an non supra p. 705. A. legendum sit Μαριέων pro Μανίων, Mariensium non Μανενσίων: quorum idem Stasioecus rex ibi nominatur. RHOD. Non repeto, quae de Lapetho et Mario, Cypri oppidis, scripta superius sunt ad huius lib. c. 62. WESS.

381. 93. Ποσιδεῖον καὶ ποταμοῦς Καρῶν] Non memini

Ποταμὸς Καρῶν alibi legere. Flumen Syriae Καρῶν est in Stephani Καρῶν, a quo id Mesopotamiae oppidum nomen indeptum fuisse ait. Sed id ab ora Syriae superioris maritima, de qua heic loci, aberat longius. *Posideum* non obscura Syriae urbs erat prope Orontis ostium ex Ptolemaeo L. V. 15. atque aliis. Ipse auctor eius commemorat Excerpt. Peirescian. p. 378., ubi prave nunc *Μαλδίον*. WESS.

381. 12. Σταθμὸς εἴκοσι καὶ τέσσαρας] Quidam mansiones reddunt, de quibus lege Herodotum (L. V. 53.) ubi singulis CL stadia tribuit, quae quinque milliaria Teutonica, demto quadrante cum duobus stadiis efficiunt. Stathi igitur XXIV constituunt CXII milliaria cum dimidio, si XXXII stadia pro uno milliari acceperis. RHOD. Herodotus non dicit σταθμὸν aequare CL stadia, sed diurno itinere totidem stadia posse absolvi: nec longe tamen ab isto intervallo afuisse videtur. Graeci saepe itinera σταθμοῖς, ut Latini castris metiuntur. Noster quidem certe L. XIV. 29. σταθμὸν de diurno itinere accepit. Nam quod apud Xenophont. *Ἀναβ.* L. IV. p. 265. de Graecis ἐντεῦθεν ἐπορεύθησαν διὰ Χαλύβων ΣΤΑΘΜΟΥΣ ἐπὶ legitur, id ipse expressit διήληθον ἐν ἡμέραις ἐπτά. Unde manifestum est, citatissimo itinere usum fuisse Antigonum, qui VI diebus σταθμὸς sive mansiones XXIV percourrerit. Mallet autem in praecedentibus εἴς ἡμέραις, etsi non nesciam, quid vulgato patrocinetur. WESS.

381. 28. Περὶ τὴν παλαιὰν Γάζαν τῆς Συρίας] Mirum est Gazam hic semel iterumque παλαιὰν adpellari, et Παλαιάσαν in Dexippi fragmento apud Syncellum Chronograph. p. 266. Fuitne duplex olim Gaza, uti Tyrus et Palaetyrus? Ita puto. Vide ordinem rei gestae. Ptolemaeus castra metatur ad Palaegazam: eandem in urbem suas copias coegit Demetrius. Pugnatur. Victus abit Demetrius, retroceditque cum equitibus ordines servantibus Gazam usque: mox ubi sub solis occasum Gazam praeteriisset, equitum aliqui in urbem se, res suas ablaturi, recipiunt, et ab insequente Ptolemaeo una cum urbe capiuntur. Haec cap. 84. Quae quidem, nisi plane erro, ita comparata videntur, ut Palaegaza et Gaza diversae sint censendae, nec longo tamen intervallo disseptae. Putares Παλαιάσαν eam esse, quam Alexander expugnatam evertit, quoniam de illa Strabo L. XVI. p. 1102. A. κατασπασμένη δ' ὑπὸ Ἀλεξάνδρου, καὶ μένονσα ἔρημος, eversa ab Alexandro Gaza est, manetque deserta. Verum obstat situs, qui nobilissimae Gazae, quam Alexander occupavit, idem mansit: habent praeterea ultima Strabonis verba plurimum difficultatis; neque enim verum est, quod et viri docti dudum viderunt, Gazam post Alexandri tempora desertam durasse. Diodorus, quem illi neglexerunt, advocabo. Refert huius lib. cap. 59. Antigonum Ioppen et Gazam, quod dicto audientes non erant, pugnando cepisse. tum eandem Gazam a Ptolemaeo fuisse subactam cap. 84.

eundemque principem Ioppen, Samarlam et Gazam, adventante maximis cum copiis Antigono, destruxisse, infra c. 93. Haec, alia ut mittam, Strabonis ista καὶ μένονσα ἔρημος sollicitant vehementer, paeneque efficiunt, ut cum Palmerio adscititia autumem, praesertim quoniam Xylander vertendo eadem praeteriit. Uteunque id ceciderit, persevero ea in opinione, duplicem fuisse Gazam, proboque illa Hieronymi de Loc. Sacr. vehementer, anti-guae civitatis (Gazae) locum vix fundamentorum praebere vestigia: hanc autem, quae nunc cernitur in alio loco, pro illa, quae corruit, aedificatam. Adi nunc ad S. Lucae A. A. cap. VIII. 26., ubi de Gaza αὐτὴ ἐστὶν ἔρημος, et hanc Palaegazam, missis eruditorum fluctuationibus omnibus, intellige. Habet de duplici Gaza Palmerius etiam Exercit. p. 85. nonnulla, quae, ut alias fortasse ostendam, consistere non possunt. Vid. et not. in Antonini Itiner. p. 151. WESS.

381. 36. Καίπερ νέος ὢν παντελῶς] Annis XXII non maior. Confer supr. c. 69. WESS.

382. 50. Τοῦ τε πατρὸς ἤδη γεγηρακός] Suidam haec, et quae consequuntur, exscripsisse in Δημήτριος, L. Kustero minime latuit. WESS.

382. 53. Ἐτι δὲ κεκοσμημένος ὄπλοις βασιλικῶς] Mera παραδιόρθωσις est Reg. I. scriptura: vulgatam Suidas quoque tuetur. Erat Demetrius ἰδέα καὶ κάλλι προσώπου θαυμαστὸς καὶ περιτὸς, omnemque fictorum et pictorum artem frustrabatur, Plut. Demet. p. 889. D. teste. Astris propterea et soli, astrorum pulcherrimo, comparatur in Ithyphallico carmine apud Athen. L. VI. 15., sicuti probe monuit magnus Animadversor. Conf. infra L. XX. 93. WESS.

382. 77. Καὶ πλαγιοφύλακας τὰς ἴσας] Scio φύλακας et φυλάκους veteres subinde probasse, decretumque Eustathii in Homer. p. 1365. illa de re, nec hic tamen recipio. Superius cap. 28. πλαγίως φυλακτοῦσας ἔξω τοῦ κέρατος Ἰλας nuncupavit. WESS.

383. 10. Ἐταξαν δὲ ἐπὶ τοῦ κέρατος τοῦ τῶν etc.] Scribe ἐπὶ τοῦ κέρατος τούτου τῶν ἰππ., ut post pauca προέταξαν τοῦ κέρατος τούτου καὶ τὰ ψιλικά. WESS.

383. 13. Κομίζοντας χάρακα σειδηρωμένον] Sollemne ad beluarum equitumque impressionem impediendam inventum erat κατασπείρειν τριβόλους σιδηροῦς ἢ σανίδας ἐμβάλλειν κεντροῦσας, uti Plut. in Arophetegm. p. 200. B. loquitur. Relege quae dicta ad L. XVIII. 71. fuerunt. WESS.

383. 34. Κατὰ δὲ τὴν δευτέραν ἐπιστροφήν] Nihil moveor illorum Codd. imperio, haec qui mutant. Tritum est in Graecorum militia ἐπιστροφῆς vocabulum apud Aelianum Tact. c. 31., dicunturque ἐπιστροφῆν ποιῆσθαι, qui in hostem iterum sese convertunt. WESS.

383. 51. *Τινὰ μὲν αὐτῶν περιπέλοροντο*] De verborum structura dictum supra L. V. 8. fuit. WESS.

384. 60. *Ἀπρακτον ἐποίησεν τὴν βίαν αὐτῶν*] Si ἡ τοῦ χάρακος πῆξις praecederet, nihil hic quidem salebrosi foret. Nunc verba consideranda, ac si dictum τοῦ Πτολεμαίου — προειρημίον fuisse, quod praeter morem Diodoro atque aliis haud accidere, notam est. Vide hoc L. XIX. 96. τῶν δὲ περὶ Ἀθήναων κατηγόροι, φάσκων — ὑπ' αὐτοῦ etc. WESS.

384. 88. *Διελθὼν σταδίους ἑβδομήκοντα καὶ διακοσίους*] Usus his est Cel. H. Relandus Palaestin. L. II. 14. ut quantum Gaza ab urbe Azoto afuerit, demonstraret: non male quidem ille, quamquam revera intervallum indicatur, quo Palaegaza et Azotus disseptae erant. WESS.

384. 96. *Ἐπεσον μὲν πλείους τῶν πεντακοσίων*] Haec sana praestare nolo. Caesorum numerus pro cladis eius magnitudine et multitudine captivorum minor est. Puto fuisse πλείους τῶν πεντακοσίων, quem numerum Plutarchus edit in Demet. p. 891. A. ἐσφάλη περὶ πόλιν Γάζαν ἠττηθεὶς (Demetrius) ὀκτακοσίων ὑλόντων καὶ πεντακοσίων ἀποθανόντων. Ut ut erat, in tempore pugnae huius pugnae egregie Diodoro convenit cum Castore Chronographo apud Ioseph. L. I. C. Apion. c. 22. p. 455. WESS.

385. 7. *Καὶ συνδέμενος πάλιν πρὸς αὐτὸν*] Ordo sermonis πρὸς αὐτοὺς exposulabat. At Diodorus ad unum transit Seleueum, quem Babyloniae possessione everterat contra datam fidem Antigonus. Ceterum Iustinus Demetrio privatum omne instrumentum ac familiam a Ptolemaeo fuisse redditam, adiecto hoc verborum honore scribit. *Non se propter praedam, sed propter dignitatem inisse bellum; indignatum quod Antigonus devictis diversae factionis ducibus, solus communis victoriae praemia corripuisset* L. XV. 1. WESS.

385. 11. *Προσέταξεν ἐπὶ τὰς ναυαρχίας διελεῖν*] Non audeo citra Codd. auctoritatem τὰς ναυαρχίας configere: ingenue tamen ut fatear, τὰς νομαρχίας scripsisse autor videtur. Omnis Aegyptus, uti notissimum, in Nomos sive νομαρχίας erat descripta: per quas praefecturas commodius capti, ut custodirentur, distribui potuerunt, quam per navium, quod vulgata requirunt, praefecturas. Sed ea coniectura est. WESS.

385. 14. *Ἐπῆει τῶν κατὰ Φοινίκην πόλεων etc.*] Cultus si autumaveris ex Reg. I. ἐπῆει τὴν κατὰ Φοινίκην, τῶν πόλεων et reliq., me adstipulatore uti poteris. Vulgatum tamen sedem tueri passus sum, quod et id patronos nancisci posset. WESS.

385. 23. *Σιδῶνα μὲν προσηγάγετο*] Ineptus essem, de Sidone si commentari instituerem: incidit tamen, quod ἀπροσδιόριστον non videbitur. Appellatur urbs in Iosuae cap. XI. 8. יָבֵן, Σιδὼν ἡμεγάλη, qui titulus urbis amplitudinem et celebritatem describens interpretum quorundam animum advertit:

quaerunt nodos, ubi nulli sunt. Audiamus Rabanum Maurum L. II. in Ios. p. 728. Tom. IX. Ampl. Collect. ed. Martene, vocat autem — etiam eos, qui circa Sidonem magnam sunt. Ego quidem cum in locis Sidonis aliquotiens demoratus sim, nunquam conperi, duas esse Sidonas, unam magnam, aliam parvam, quantum ad terrenum pertinet locum. Tum rem ut expediat, allegoriis et mysticis disputationibus absurdissime abutitur, quas tangere nolo. Vide vero quid Rabani ex verbis conficiat doctissimus libri editor ibid. p. 668. *Inter alia praecelata, inquit, quae plurima huic operi inspersit, discas (Lector) commorationem eius nonnullam in Orientis partibus, cuius nec Rudolfus, nec Trithemius meminere. Sic enim habet in illa verba capitis XI. 8., usque ad Sidonem magnam. Ego quidem cum in locis Sidonis etc. Atque haec Rabani peregrinatio referenda videtur in iuvenilem eius annos, cum nequid esset Fuldae magister, fortasse nec monachus, nedum abbas Fuldensis, aut archiepiscopus Moguntinus. Ecquando ergo, liceat mihi rogare? Operae utique pretium fuisse conmonstrare, Ludovici Pii, Lotharii et Caroli Calvi aetate Syriam et Palaestinam Christianorum ex Europa peregrinationibus adeo fuisse frequentatas, ut Rabanus Sidone aliquoties commorari sine incommodo quiverit. Sed quid circutione utor et virum doctum ad incitas urgeo? Nunquam de se Rabanus, etsi suo in libro, professus est ea. Codicem enim ex sanctorum patrum dictis, in historiam Iesu Nave sensu allegorico prolatis, uti ipse ad Fridericum; nostrae urbis olim praesulem, perscripsit, studiose collegit, et ea quidem religione, ut una cum pulvisculo, quod dici solet, ex Origenis in Iosua Homiliis a Rufino Latina veste indutis, abraserit omnia. Contende utrumque opus, et nihil olim ex tripode verius pronuntiatum reperies. Quin ipsa illa, quae scribenti ansam praebuerunt, verba Hom. Rufini XIV. in Ios. p. 430. ed. Paris. leguntur omnia. Id vero Theologo latuisse et Benedictino e S. Mauri societate mirarer profecto, ni vastam considerarem monumentorum, undique labore in credibili conductorum, molem, quae singulis attentioem animi curam negavit. Redeo ad Diodorum. WESS.*

385. 29. *Ἐλοιδορήσε φροτικῶς*] Sententiam non male expressit Interpres gravissimis conviciis incessit, etsi odiosum quiddam atque insolens designet vocabulum istud. Non me quidem fugit M. Ant. Mureti in Aristotel. Ethic. L. I. 5. asperior contra Lambinum disputatio, at ridiculum et sordidum ut ubique τῶ φροτικῶ probissime congrueret, nunquam efficere potuit. WESS.